
Verkeersbesluit instellen tijdelijke verkeersmaatregelen Festival Buitenblik 

te Zevenaar 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

Wensen tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen tijdens het evenement Buitenblik in Zevenaar met het 

oog op: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

c. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende dat 

van 30 mei tot en met 1 juni 2025 het evenement Festival Buitenblik plaatsvindt aan de Breuly in Zeve- 

naar; 

dit evenement naar verwachting een groot aantal bezoekers trekt, waardoor tijdelijke verkeersmaatre- 

gelen noodzakelijk zijn voor een veilige verkeersafwikkeling; 

er een fietsenstalling wordt gecreëerd aan de Breulylaan; 

tijdelijke parkeerplaatsen worden ingericht voor vergunninghouders, mindervaliden en taxi’s; 

een locatie is aangewezen voor laden en lossen van goederen; 

aan de zuidzijde van de Panovenweg een tijdelijk parkeerterrein wordt ingericht; 

voor de veilige afwikkeling van het verkeer, het waarborgen van de bereikbaarheid van percelen, en 

het garanderen van de doorstroming, het noodzakelijk is om op diverse wegen parkeerverboden en 

een tijdelijke richtingsaanduiding/doorgaand verkeer gestremd in te stellen; 

verkeersregelaars zullen worden ingezet om het verkeer in goede banen te leiden; 

bij het opstellen van deze maatregelen rekening is gehouden met de bereikbaarheid voor hulpdiensten 

en calamiteitenroutes; 

de voorgenomen maatregelen zijn afgestemd met de daartoe gemandateerde medewerker van de po- 

litie en vertegenwoordigers van de hulpdiensten. 

  

Gelet op: 

- artikel 15 Wegenverkeerswet 1994; 

B E S L U I T E N : 

het instellen van een parkeerverbodzone door middel van plaatsing van bord E1 van Bijlage I van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, op de volgende wegen/wegvakken: 

- Panovenweg (ter hoogte van Steenheuvel 3); 

- Geldersewaard ( ter hoogte van de aansluiting met de Ooysedijk); 

- Ooysedijk ( ter hoogte van Ooysedijk 2) 

- Ooysedijk (ter hoogte van de aansluiting met de Rosandaweg) 

- Slenterweg (ter hoogte van Slenterweg 28) 

- Ooyselandweg (ter hoogte van de aansluiting met de Panovenweg) 

  

Nr. 204917 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 204917 12 mei 2025 1 



Door middel van plaatsing van dranghekken voorzien van een bord “Doorgaand verkeer gestremd” 

wordt de doorgang voor verkeer beperkt op de volgende locaties: 

- Ooysedijk 

- Slenterweg (ter hoogte van de aansluiting et de Breulylaan) 

- Breulylaan ( ter hoogte van de aansluiting met de Panovenweg) 

Zevenaar, 8 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

Lisa Jansen 

Juridisch adviseuropenbare ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 204917 12 mei 2025 2 


